Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 249
620131 г. Екатеринбург, ул. Заводская, 36а

тел: +7/343/203-27-28, факс: +7/343/232-38-22
E-mail: mdou249@eduekb.ru

ПРИКАЗ № 79

«30» августа 2022 г.

О наставничестве

57 Трудового кодекса РФ,в соответствии со статьей 57 Ф'рудового кодекса РФ, положением о
наставничестве МБДОУ - детский сад № 249, утвержденным заведующим 30.08.2022 г., с
целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального
становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год:
• воспитателя второй младщей группы № 6 Шарапову С.Н. наставником молодого

специалиста - воспитателя старшей группы № 8 Яговкиной К.В.;
• воспитателя второй младшей группы № 4 Гайдову А.А. наставником молодого

специалиста - воспитателя средней группы Трифоновой Д.П;
• инструктора по физической культуре Маловичко Е.В. наставником молодого

специалиста Хадыевой А.А.
2. Наставникам Шараповой С.Н., Гайдовой А.А., Маловичко Е.В. под руководством
заместителя заведующего по BMP Субботиной И.В.

• разработать план мероприятий наставничества в срок до 15.09.2022;
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным

планом наставничества и положением о
установленного пунктом 1 настоящего приказ;

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.
3. Наставляемому Яговкиной К.В., Трифоновой Д.П., Хадыевой А.А.:

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
• выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собоййг^рэчй^'Т'^^х.
.иАПЬНОд

наставничестве в течение срока,

Заведующий МБДОУ - детский сад № 249

С приказом ознакомлены:

30.0S.

,а^"у.дпьное

■ова а.М.

^1-

mailto:mdou249@eduekb.ru